
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 57 del 24/03/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 24/03/2020    al n. 199 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DI SPESA ANNO 2020 SERVIZIO MEDICO 

COMPETENTE-SORVEGLIANZA SANITARIA PER IL COMUNE DI 

MOSCIANO SANT'ANGELO (TE).- CIG: Z78219B7D7 
 

 
VISTO l’art. 18 comma 1, lett. A del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO l’art. 38 decreto legislativo n. 81/2008; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, 

si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza 

sanitaria; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,” norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno al Comune una figura in possesso di specifiche 

competenze che consentono di assumere l’incarico di medico competente; 

 

VISTO che è stato disposto l'avvio di procedura, mediante trattativa diretta n. 375063, a singola 

ditta presente sul MEPA per l'acquisizione del servizio " servizio medico competente-

SORVEGLIANZA SANITARIA PER IL COMUNE DI MOSCIANO SANT'ANGELO (TE) PER IL 
TRIENNIO 2018/2020", invitando il Dott. VISCIOTTI CORRADO – medico competente  -

sede in Viale della Pace 61 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) c.f. 
VSCCRD68T24Z133Z, a formulare la propria miglior offerta per fornitura a corpo; 
 
Visto la determina di approvazione della trattativa privata n.15 del 23.01.2018; 
 

Visto la determina n.67 del 03.04.2018 con la quale è stata impegnata la somma di €.12.600,00 
per il triennio 2018-2020, come segue: 

- €.4.200,00 sul cap. 2051 bilancio corrente esercizio anno 2018; 

- €.4.200,00 sul cap. 2051 bilancio corrente esercizio anno 2019; 

- €.4.200,00 sul cap. 2051 bilancio corrente esercizio anno 2020; 
 

 Vista la fattura n. 01 del 05.03.2020, rimessa dalla stessa ditta in data 05.03.2020 n.4842 di 

protocollo e dell’importo complessivo di € 4.202,00; 
 



Pag. 2 

Rilevata la presenza della dichiarazione sostitutiva, allegata alla presente, resa ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR 445/2000, in merito: 

- alla regolarità contributiva; 

- dell’iscrizione al Competente Ordine professionale; 

- con la quale l’interessato assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010, ai sensi del comma 9 dell’art. 3 della legge medesima; 

 - dichiara di conoscere ed accettare il contenuto del Patto di Integrità del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo (TE), approvato con deliberazione di G.C. n. 179 del 09.12.2015; 

 - in merito alla insussistenza delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 Rilevata l’assenza di annotazioni riservate ostative alla partecipazione alle procedure di 

affidamento delle concessioni e degli appalti di lavori, forniture e servizi ovvero all’affidamento di 

subappalti ovvero, ancora, alla stipulazione dei relativi contratti, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., dalla apposita sezione del sito dell’ANAC; 
 

VISTO il decreto sindacale n.15 del 11.07.2019 di nomina a responsabile del settore finanziario 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 
a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della 
corruzione. Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il 
triennio 2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 
con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 
 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.70 del 

19.04.2019. 
 

IL FUNZIONARIO 
 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 
 

DETERMINA 
 
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui 
all'art. 3 della Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.; 
 

2. per il servizio di “SERVIZIO DI MEDICINA DEL LAVORO SORVEGLIANZA 

SANITARIA l.81/2008 -”. MEDICO COMPETENTE DAL 01.01.2020 AL 31.12.2020”:di 

liquidare e pagare al Dott. Corrado Visciotti, con sede in Via della Pace n.61 64023 Mosciano 

Sant’ANGELO (TE), C.F.VSCCRD68T24Z133Z, mediante bonifico bancario, la somma di 

€.4.202,00, quale imponibile per la fattura n. 01 del 05.03.2020, traendo il relativo mandato di 

pagamento dal cap. 2051 Missione 01.06.01.03 piano dei conti 1.03.02.04.000 Spesa per 

responsabile servizio prevenzione e protezione (D.Lgs 626/94) del bilancio corrente esercizio 



Pag. 3 

 

 
3.di    diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo pretorio  e   
successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 24/03/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  24/03/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  25/03/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


